1302 CLUB RECREATIVO E ATLETICO CATALANO 29/09/2025 09:26 P4g:0001
CNPJ: 02.175.206/0001-88 Periodo: 31/12/2024

BALANCO
Valores expressos em Reais (R$)

ATIVO

CIRCULANTE

DISPONIVEL

DEPOSITOS BANCARIOS A VISTA

Caixa Economica Federal

OUTROS CREDITOS

TRIBUTOSA RECUPERAR
IRRF Sobre AplicagdesF inanceras

NAO CIRCULANTE

IMOBILIZADO

BENS EM OPERACAO
Maquinas ; Apare hos e Equipamentos

(-) DEPRECIACAO/AMORTIZACAO/EXAUSTAO ACUMULAD A
(-) Deprec. Maquinas ; Aparelhose Equipamertos

ATIVO COMPENSATORIO

DEMONSTRACOES DIVERSAS
Bens em Comodato

TOTAL DOATIVO

61.264,01

59.624,64

59.624,64
59.624,64

1.639.37

1.639,37
163937

205.896,91

205.896,91

209.202,50
209.202,50

(33055)
(3.305,59)

3.002,00

3.002,00
3.002,00

27016292




1302 CLUB RECREATIVO E ATLETICO CATALANO
CNPJ: 02.175.206/0001-88

BALANCO
Valores expressos em Reais (R$)

29/09/2025 09:26 Pag:0002
Periodo: 31/12/2024

PASSIVO

CIRCULANTE

FORNECEDORES

FORNECEDORES NACIONAIS

OBRIGACOES TRIBUTARIAS

IMPOSTOS E CONTRIBUICOESA RECOLHER
PIS a Recolher

OBRIGACOES PREVIDENCIARIAS E TRAB UPA/MATER NO
OBRIGACOES PREVIDENCIARIAS
INSS a Recolher
FGTS a Recolher

OUTRAS OBRIGACOES

CONTAS APAGAR
Diversas Contas a Pagar

PATRIMONIO SOCIAL

SUPERAVITS/DEFICITSACUMULADOS

SUPERAVITS/ DEFICITSACUMULADOS
(-) Deficits Acamuhdos

SUPERAVITS/ DEFICITS DO EXERCICIO
Superavits do Exercicio
(-) Deficits do Execicio

PASSIVO COMPENSATORIO

DEMONSTRACOES DIVERSAS
Contratos de Comodato

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

438529.84

21.182,36

21.182,36

42,23

5023
LTo%s)

16.80525

16.80525

4.982,85
11.822,40

400.000,00
400.000,00

(171.36892)

(171.36892)

(399.997,74)
(399.997,74)

2862882
929.997,74
(701.36892)

3.002,00

3.002,00
3.002,00

270.162.92




1302 CLUB RECREATIVO E ATLETICO CATALANO
CNPJ: 02.175.206/0001-88

BALANGCO

29/09/2025 09:26 Pag:0003
Periodo: 31/12/2024

Valores expressos em Reais (R$)

ROBERTO ANTONIO DA SILVA
A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:
http://serpro.gov.br/assinador-digital e SERPRO
ROBERTO ANTONIO DA SILVA
Presidente

CPF:227.53842191

MAZURKYEVCZ BERNARDES DOS SANTOS

A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:

hitpirserpro.gov.br/assinadordigital @ serPrO

MAZURKYEVCZ BERNARDES DOS SANTOS
CRC: 1-GO-011199/04 -Contador
CPF: 53403347168




1302 CLUB RECREATIVO E ATLETICO CATALANO 29/09/2025 09:28 Pag:0001
CNPJ: 02.175.206/0001-88

Periodo: 01/01/2024 a 31/12/2024
DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO
Valores expressos em Reais (R$)

RECEITA OPERACIONALBRUTA 3.020.024,15
RECEITAS DE SERVICOS DE ASSIST. SOCIAL 3.020.024,15
(® RECEITA OPERACIONALLIQUIDA 3.020.024,15
(=) SUPERAVIT / (DEFICIT) BRUTO 3.020.024,15
(+-) DESPESAS OPERACIONAIS (3721.393,07)
ADMINISTRATTVAS (4.984.740,20)
DESPESAS COM PESSOAL (1.056.964,98)
VIAGENS E REPRESENTACOES (69.131,54)
OCUPACAO (118216,84)
DEPRECIACOES E AMO RTIZACOES (3.305,59)
UTILIDADES E SERVICOS (16376,08)
DESPESAS COM VEICULOS (8.064,00)
DESPESAS GERAIS (3.712.681,17)
DESPESAS FINANCEIRAS (127.517,82)
DESPESAS GERAIS (127.517,82)
(-) RECEITAS FINANCEIRAS 8.388,81
RECEITAS FINANCEIRAS 8.388,81
DESPESAS TRIBUTARIAS (1.314,05)
CONTRIBUICOES IMPOSTOS E TAXAS (1.314,05)
(-) OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS 1.383.790,19
RECEITAS OPERACIONAIS DIVERSAS 1.383.790,19
() SUPERAVIT / (DE FICIT) OP ERA CIONA LLIQUIDO (701.368,92)
RESULTADO ANTES DACSE IR (701.368,92)
() SUPERAVIT / (D];ZFIC IT) LHQUID OD O EXERCICIO (701.368,92)
ROBERTO ANTONIO DA SILVA MAZURKYEVCZ BERNARDES DOS SANTOS
Napisaragonmmsindoragit " @) SERPRO heplomisecons oot T Gy oenpRo
ROBERTO ANTONIO DA SILVA MAZURKYEVCZ BERNARDES DOS SANTOS
Presidente CRC: 1-GO-011199/04 -Contador

CPF:22753842191 CPF:534.033471-68




