

**BALANÇO**

Valores expressos em Reais (R\$)

**ATIVO**

<b>CIRCULANTE</b>	<b>61.264,01</b>
<b>DISPONÍVEL</b>	<b>59.624,64</b>
<b>DEPÓSITOS BANCÁRIOS A VISTA</b>	<b>59.624,64</b>
Caixa Económica Federal	59.624,64
<b>OUTROS CRÉDITOS</b>	<b>1.639,37</b>
<b>TRIBUTOS A RECUPERAR</b>	<b>1.639,37</b>
IRRF Sobre Aplicações Financeiras	1.639,37
<b>NÃO CIRCULANTE</b>	<b>205.896,91</b>
<b>IMOBILIZADO</b>	<b>205.896,91</b>
<b>BENS EM OPERAÇÃO</b>	<b>209.202,50</b>
Maquinas ; Aparelhos e Equipamentos	209.202,50
<b>(-) DEPRECIAÇÃO/AMORTIZAÇÃO/EXAUSTÃO ACUMULADA</b>	<b>(3.305,59)</b>
(-) Deprec. Maquinas ; Aparelhos e Equipamentos	(3.305,59)
<b>ATIVO COMPENSATÓRIO</b>	<b>3.002,00</b>
<b>DEMONSTRAÇÕES DIVERSAS</b>	<b>3.002,00</b>
Bens em Comodato	3.002,00
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>270.162,92</b>

BALANÇO

Valores expressos em Reais (R\$)

PASSIVO

CIRCULANTE	438.529,84
FORNECEDORES	21.182,36
FORNECEDORES NACIONAIS	21.182,36
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS	542,23
IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER	542,23
PIS a Recolher	542,23
OBRIGAÇÕES PREVIDENCIARIAS E TRAB UPA/MATERNO	16.805,25
OBRIGAÇÕES PREVIDENCIARIAS	16.805,25
INSS a Recolher	4.982,85
FGTS a Recolher	11.822,40
OUTRAS OBRIGAÇÕES	400.000,00
CONTAS A PAGAR	400.000,00
Diversas Contas a Pagar	400.000,00
PATRIMÔNIO SOCIAL	(171.368,92)
SUPERAVITS/ DEFICITS ACUMULADOS	(171.368,92)
SUPERAVITS/ DEFICITS ACUMULADOS	(399.997,74)
(-) Deficits Acumulados	(399.997,74)
SUPERAVITS/ DEFICITS DO EXERCÍCIO	228.628,82
Superávits do Exercício	929.997,74
(-) Deficits do Execício	(701.368,92)
PASSIVO COMPENSATÓRIO	3.002,00
DEMONSTRAÇÕES DIVERSAS	3.002,00
Contratos de Comodato	3.002,00
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	270.162,92

**BALANÇO**  
Valores expressos em Reais (R\$)

ASSINADO DIGITALMENTE

**ROBERTO ANTONIO DA SILVA**

A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:  
<http://serpro.gov.br/assinaror-digital>



**ROBERTO ANTONIO DA SILVA**

Presidente

CPF: 227.538.421-91

ASSINADO DIGITALMENTE

**MAZURKYEV CZ BERNARDES DOS SANTOS**

A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:  
<http://serpro.gov.br/assinaror-digital>



**MAZURKYEV CZ BERNARDES DOS SANTOS**

CRC: 1-GO-011199/O-4 - Contador

CPF: 534.033.471-68

Período: 01/01/2024 a 31/12/2024  
**DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO**  
Valores expressos em Reais (R\$)

<b>RECEITA OPERACIONAL BRUTA</b>	3.020.024,15
RECEITAS DE SERVIÇOS DE ASSIST. SOCIAL	3.020.024,15
<b>(=) RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA</b>	<b>3.020.024,15</b>
<b>(=) SUPERAVIT / (DÉFICIT) BRUTO</b>	<b>3.020.024,15</b>
<b>(+/-) DESPESAS OPERACIONAIS</b>	<b>(3.721.393,07)</b>
ADMINISTRATIVAS	(4.984.740,20)
DESPESAS COM PESSOAL	(1.056.964,98)
VIAGENS E REPRESENTAÇÕES	(69.131,54)
OCUPAÇÃO	(118.216,84)
DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(3.305,59)
UTILIDADES E SERVIÇOS	(16.376,08)
DESPESAS COM VEÍCULOS	(8.064,00)
DESPESAS GERAIS	(3.712.681,17)
 DESPESAS FINANCEIRAS	 (127.517,82)
DESPESAS GERAIS	(127.517,82)
 (-) RECEITAS FINANCEIRAS	 8.388,81
RECEITAS FINANCEIRAS	8.388,81
 DESPESAS TRIBUTARIAS	 (1.314,05)
CONTRIBUIÇÕES IMPOSTOS E TAXAS	(1.314,05)
 (-) OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS	 1.383.790,19
RECEITAS OPERACIONAIS DIVERSAS	1.383.790,19
 <b>(=) SUPERAVIT / (DÉFICIT) OPERACIONAL LIQUIDO</b>	 <b>(701.368,92)</b>
 <b>RESULTADO ANTES DACS E IR</b>	 <b>(701.368,92)</b>
 <b>(=) SUPERAVIT / (DÉFICIT) LIQUIDADO DO EXERCICIO</b>	 <b>(701.368,92)</b>

ASSINADO DIGITALMENTE  
**ROBERTO ANTONIO DA SILVA**  
A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:  
<http://serpro.gov.br/assinador-digital>



ASSINADO DIGITALMENTE  
**MAZURKYEV CZ BERNARDES DOS SANTOS**  
A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:  
<http://serpro.gov.br/assinador-digital>



ROBERTO ANTONIO DA SILVA  
Presidente  
CPF: 227.538.421-91

MAZURKYEV CZ BERNARDES DOS SANTOS  
CRC: 1-GO-011199/O-4 -Contador  
CPF: 534.033.471-68